第 46 回安全衛生委員会議事録

日  時：2024 年 1 月 23 日（火）15:45-16:00  オンライン会議（Zoom）

出席者：8 名
欠席者：3 名

議案 1.（12 月に発生した労働災害について）
 総務チームより、12 月に発生した労働災害について、報告があった。

議案 2.（長時間労働による労働者の健康障害の防止を図るための対策について）
 総務チームより、12 月の時間外勤務について、報告があった。

議案 3. （その他）
 櫻井先生から、諸外国と比較した日本の国力（競争力）の状況について、説明があった。日本は、政
治、経済、文化、幸福度、デジタル（IT）などの様々な面で競争力（国力）が大幅に落ちてきており、
国際的な立場が弱くなってきているとのこと。

以上